
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

- i m2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ti. 5 6

Oggetto Ripartizione dei compensi spettanti agli aventi diritto per la conduzione
dello Studio Clinico prot. BAY 59-1939 presso l'U.O.C. di Cardiologia
del P.O. Garibaldi - Nesima per complessive euro 8.345,00.

SETTORE AA.GG., SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio anno 2014
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° / gestione
aggregato pertinente.

Autorizzazione :
Conto economico: n. 20004000020

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Respoi
Economico

Settore
e Patrimoniale

la)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
(Sig.ra L. Comp|agnpn,e)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL CAPO SETTORE AA.GG.,
SVILUPPO ORGANIZZATIVO

E RISORSE UMANE
(Dottssa G^kana Bonanno)

Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Amino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott. Giuseppe Giammanco

con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 277 del 04/10/2012 è stata disposta la stipula di
convenzione con la Bayer S.p.A. per l'avvio dello Studio Clinico prot. BAY 59-7939 presso
l'U.O.C. di Cardiologia del P.O. Garibaldi - Nesima, sotto la diretta responsabilità del Dott.
Michele Gulizia, Direttore della Struttura.

Che detta Convenzione prevede, tra l'altro, l'impegno da parte dello Sponsor a
versare l'importo di € 1.500,00 + IVA per ogni paziente che avrà completato l'intero ciclo
delle visite, comprensivo delle spese generali amministrative, dietro presentazione di
regolare fattura.

Vista la fattura n. 48 del 04/03/2014 di complessive euro 14.640,00 emessa
dall'Azienda nei confronti dello Sponsor, di cui euro 12.000,00 relativa allo stato di
avanzamento dello studio in parola ed euro 2.640,00 per I.V.A al 22%, corredata da O.K. n.
1071 del 18/06/2014, qui allegati.

Considerato che con deliberazione n. 1140 del 28/12/2012 si è stabilita una quota
fissa forfettaria pari a € 1.000,00, a carico dello Sponsor, detratta di € 355,00 da incamerare
nel bilancio dell'Azienda, da ripartire tra gli operatori dei Settori Amministrativi interessati
e direttamente impegnati, su individuazione dei rispettivi Responsabili.

Considerato inoltre che, a norma del citato atto convenzionale, la somma
complessiva di euro 11.000,00 (€ 12.000,00 - € 1.000,00) versata dalla Società, va ripartita
come di seguito:
- il 30% pari a € 3.300,00 da incamerare nel Bilancio dell'Azienda
- il 05% pari a € 550,00 ai farmacisti del P.O. Garibaldi - Nesima
- il 65% pari a € 7.150,00 allo Sperimentatore.

Vista la dichiarazione con la quale il Dott. Michele Gulizia, responsabile della
sperimentazione, ha comunicato la individuazione e la ripartizione spettante agli
sperimentatori dello studio in oggetto, per complessive € 7.150,00, che di seguito si riporta:
- Dott. M. Gulizia, Direttore della Struttura € 3.575,00
- Dott.ssa G. Francese, Dirigente medico di Cardiologia € 3.575,00

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, di dover procedere al pagamento dei compensi
pattuiti nella misura sopra determinata, autorizzando la spesa complessiva di euro 8.345,00
(€ 550,00 + € 7.150,00 + € 645,00) sul c.e. n. 20004000020 "costi per sperimentazioni
cliniche" sul bilancio anno 2014 e all'introito di euro 3.655,00 (€ 3.300,00 + € 355,00) nel
bilancio dell'Azienda.

Su proposta del Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che,
con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
Aziendale;



D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Procedere al pagamento dei compensi spettanti agli aventi diritto per la conduzione
dello Studio Clinico prot. BAY 59-7939 presso l'U.O.C. di Cardiologia del P.O. Garibaldi -
Nesima per complessive € 7.150,00, che di seguito si riporta:
- Dott. M. Gulizia, Direttore della Struttura € 3.575,00
- Dott.ssa G. Francese, Dirigente medico di Cardiologia € 3.575,00

Ripartire la quota prevista in convenzione pari a euro 550,00 in parti uguali tra il
Dott. A. Buemi e le D.sse F. Scuderi, G. Fassari e R.M. Calcagno, dirigenti farmacisti del
P.O. Garibaldi - Nesima.

Corrispondere la somma complessiva di euro 645,00 al personale amministrativo
che ha svolto l'attività di che trattasi, al di fuori dell'orario di servizio e senza pregiudizio
per lo stesso, come certificato dai Responsabili dei Settori Amministrativi interessati
nell'apposita relazione allegata al presente atto e nella misura indicata dal Regolamento
Aziendale adottato con deliberazione n. 1140 del 28/12/2012.

Fare gravare la spesa complessiva di euro spesa complessiva di euro 8.345,00 (€ 550,00 + €
7.150,00 + € 645,00) sul c.e. n. 20004000020 "costi per sperimentazioni cliniche" sul
bilancio anno 2014.

Incamerare l'importo complessivo di euro 3.655,00 (€ 3.300,00 + € 355,00) nel
bilancio dell'Azienda.

IL CAPO SETTORE AA.GG.,
SVILUPPO ORGANIZZATIVO

E RISORSE UMANE
(Dott.ssa GaeranaBonanno)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni/Annino)

IL DIRE
(Dott. Gi

TTORE SA
(Dott. Giù»

FARIO AZIENDALE
ico)

RALE
Santonocito)

BL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Dott.ssa Gadkna Bonanno)


